__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-73
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»

___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                                         «26» мая 2021 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» - руководитель комиссии;
2) Геращенко Олеся Григорьевна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - заместитель руководителя комиссии;
3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект» - контролер;
4) Кузаков Дмитрий Николаевич – генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект» - контролер;
5) Карезина Лидия Сергеевна - исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» -контролер;

Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 5.
Заседание является правомочным.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Геращенко Олеся Григорьевна.
Повестка дня:

1. Итоги плановых проверок компаний в мае 2021 года.
2. Итоги проверок компаний ООО «Эликом» и ООО «Эликом ТБ»
1. СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» в мае 2021 года.

1) Компании: АО «Полюс Вернинское», ООО «Новые технологии и оборудование», ООО ИТЦ «Альтер Энерго», АО «Витимэнергострой», ООО «Мегастрой», ОГУЭП «Облкоммунэнерго», ООО «ЭМКС-Иркутск», ООО «Кристалл плюс», ООО «ЗабНИКА», ООО «ГенСтрой» - замечаний по итогам проверки не выявлено.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компании: АО «Полюс Вернинское», ООО «Новые технологии и оборудование», ООО ИТЦ «Альтер Энерго», АО «Витимэнергострой», ООО «Мегастрой», ОГУЭП «Облкоммунэнерго», ООО «ЭМКС-Иркутск», ООО «Кристалл плюс», ООО «ЗабНИКА», ООО «ГенСтрой» проверку прошли без замечаний.
2) Компания СХАО «Белореченское» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании СХАО «Белореченское»  в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членского взноса за 1 квартал 2021 года  в размере 16 500 рублей.
3) Компания ООО «ВОСТСИБПРОЕКТ» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «ВОСТСИБПРОЕКТ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членского взноса за 2 квартал 2021 года в размере 16 500 рублей.
4) Компания ФГБУ Центр агрохимической службы «Иркутский» - имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ФГБУ Центр агрохимической службы «Иркутский» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости представить заверенную копию трудовой книжки на ведущего инженера Орешкина Ю.П., сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
5) Компания ООО «СИБНИПИ «НАСЛЕДИЕ» - имеется замечание

Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «СИБНИПИ «НАСЛЕДИЕ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости представить сведения о наличии лицензионных программных продуктов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации (сертификаты/лицензии + договоры поставки + товарные накладные / передаточные акты).
6) Компания АО «Управление капитального строительства города Иркутска» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании АО «Управление капитального строительства города Иркутска» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:
1) Погасить задолженность по оплате членского взноса за 1 квартал 2021 года в размере 16  500 рублей.

2) Представить документы на второго специалиста по организации подготовки проектной документации, сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
7) Компания  ООО «АЗИЯ СТРОЙ» - проверку не проходила, отчетные документы не предоставила.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались – 0
Постановили:

Передать материалы компании ООО «АЗИЯ СТРОЙ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить отчетные документы по проверке.
2. СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах проверок компаний ООО «ЭЛИКОМ» и ООО «Эликом ТБ»
1) Компания ООО «Эликом» - имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ЭЛИКОМ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членского взноса за 2 квартал 2021 года в размере 16 500 рублей.
2) Компания ООО «Эликом ТБ» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Эликом ТБ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:
1) Погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 квартал 2020 года и 2 квартал 2021 года в размере 33 000 рублей.

2) Представить должностную инструкцию на ГИП Жаргалову С.Д.

3) Представить сведения о наличии лицензионных программных продуктов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации (сертификаты/лицензии + договоры поставки + товарные накладные / передаточные акты).

4) Представить приказ о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль.

Подписи:
Председатель                                                         С.К. Лохтин

Секретарь                                                                О.Г. Геращенко
PAGE
3